Соглашение №  8

  о совместной деятельности по организации медицинского

    обслуживания учащихся образовательного учреждения

                                                                 « 28 » июля  2010 г.

           Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа сельского поселения «Посёлок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края в лице

               директора  Башаровой Светланы Владимировны,
действующего на основании Устава учреждения, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и муниципальное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница» Ванинского муниципального района Хабаровского края в лице

               и. о. главного врача Храмченковой Ларисы Евгеньевны,
действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

                                          1. Предмет соглашения
1.1. «Заказчик»  создаёт условия для осуществления медицинской деятельности, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по медицинскому обслуживанию учащихся  МОУ  СОШ сельского поселения «Посёлок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края (далее – учебное заведение).
                                         2. Права и обязанности сторон
2.1. «Заказчик» обязуется:

2.1.1. Передать в безвозмездное пользование «Исполнителю» часть нежилого здания в виде двух кабинетов на первом этаже школы площадью  12м2  каждый по адресу ст. Токи, ул. Железнодорожная, 10.

Указанное нежилое здание принадлежит «Заказчику» на праве оперативного управления, что подтверждается  Свидетельством о государственной регистрации права   №  27-27-07/013//2009-075, зарегистрированным УФРС по Хабаровскому краю и ЕАО, запись регистрации  05.11.2009 года..

2.1.2. Оснастить помещения мебелью, медицинским оборудованием и инструментарием в соответствии с СанПиН 2.4.2.1178-02, утверждёнными Главным государственным санитарным врачом РФ от 25.11.2002г., передаваемым  «Исполнителю» по акту приёма - передачи.

2.1.3. Обеспечивать явку учащихся для проведения профилактических и оздоровительных мероприятий согласно утверждённому графику.
                                                             2
2.1.4.  Создавать условия для проведения комплексного оздоровления детей в учебном заведении.

2.1.5.  Производить ежегодный текущий ремонт медицинских кабинетов.

2.1.6.  Осуществлять текущую и генеральную  уборку в медицинских кабинетах.

2.1.7. Содержать помещения медицинских кабинетов в надлежащем порядке с соблюдением установленных норм, правил и требований санитарной и противопожарной безопасности.

2.2. «Исполнитель» обязан:

2.2.1.Обеспечить медицинский пункт медицинскими работниками в лице врача Бенке Татьяны Аркадьевны и медицинской сестры Ильиной Татьяны Николаевны с режимом работы: понедельник с 12.00 до 13.00 часов, в четверг с 11.00 до 12.00 часов.

2.2.2. Осуществлять медицинское обслуживание учащихся в соответствии с приказами министерства здравоохранения края и министерства образования края в объёмах, утверждённых территориальной программой обязательного медицинского страхования.

2.2.3. Осуществлять контроль за соблюдением санитарно-гигиенических условий в учебном заведении, организацией питания учащихся.

2.2.4. Проводить просветительскую работу в учебном заведении по вопросам соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов.

2.2.5. Оказывать методическую помощь администрации учебного заведения в организации учебно-воспитательного процесса.

2.2.6.  Обеспечивать сохранность оборудования, инструментария и мебели, переданных по акту приёма-передачи.

                                      3. Ответственность сторон
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств, предусмотренных настоящим соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

                                      4. Прочие условия.
4.1. Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до  « 01 » сентября 2011года.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению оформляются письменно и заверяются подписями и печатями Сторон.

4.3. Спорные вопросы, возникающие при исполнении настоящего соглашения, решаются путём переговоров и оформляются в виде дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемыми частями настоящего соглашения.
                                                        3

4.4.  Условия, не предусмотренные настоящим соглашением, регулируются в соответствии с действующим законодательством.

4.5.  Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

                                    5. Адреса и реквизиты сторон:

        «ЗАКАЗЧИК»:                                           «ИСПОЛНИТЕЛЬ»:

МОУ СОШ сельского поселения
 «Посёлок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края
682851, п. Токи,

Ванинского района,

Хабаровского края,

ул. Железнодорожная, 10

 ОГРН 1022700713595

 ИНН 2709009751
 КПП 270901001

 Директор МОУ СОШ

 _______С.В. Башарова

       МУЗ «ЦРБ» Ванинского

      муниципального района

      Хабаровского края

      682860, п. Ванино,

      Хабаровского края,

      ул. Октябрьская, 27

       ОГРН 102270071278

       ИНН  2709000332

       КПП  270901001

   И.О. главного врача МУЗ «ЦРБ»

________ Л.Е. Храмченкова

                                  Соглашение №  8

  о совместной деятельности по организации медицинского

    обслуживания учащихся образовательного учреждения

                                                                 « 16 » августа 2011г.

           Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа сельского поселения «Посёлок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края в лице

               директора  Башаровой Светланы Владимировны,
действующего на основании Устава учреждения, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и муниципальное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница» Ванинского муниципального района Хабаровского края в лице

               и. о. главного врача Сидоровой Марины Митрофановны
действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

                                          1. Предмет соглашения.
1.1. «Заказчик»  создаёт условия для осуществления медицинской деятельности, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по медицинскому обслуживанию учащихся  МОУ  СОШ сельского поселения «Посёлок Токи» Ванинского муниципального района Хабаровского края (далее – учебное заведение).
                                         2. Права и обязанности сторон
2.1. «Заказчик» обязуется:

2.1.1. Передать в безвозмездное пользование «Исполнителю» часть нежилого здания в виде двух кабинетов на первом этаже школы площадью  12м2  каждый по адресу ст. Токи, ул. Железнодорожная, 10.

Указанное нежилое здание принадлежит «Заказчику» на праве оперативного управления, что подтверждается  Свидетельством о государственной регистрации права   №  27-27-07/013//2009-075, зарегистрированным УФРС по Хабаровскому краю и ЕАО, запись регистрации  05.11.2009 года..

2.1.2. Оснастить помещения мебелью, медицинским оборудованием и инструментарием в соответствии с СанПиН 2.4.2.1178-02, утверждёнными Главным государственным санитарным врачом РФ от 25.11.2002г., передаваемым  «Исполнителю» по акту приёма - передачи.

2.1.3. Обеспечивать явку учащихся для проведения профилактических и оздоровительных мероприятий согласно утверждённому графику.
                                                            2

2.1.4.  Создавать условия для проведения комплексного оздоровления детей в учебном заведении.

2.1.5.  Производить ежегодный текущий ремонт медицинских кабинетов.

2.1.6.  Осуществлять текущую и генеральную  уборку в медицинских кабинетах.

2.1.7. Содержать помещения медицинских кабинетов в надлежащем порядке с соблюдением установленных норм, правил и требований санитарной и противопожарной безопасности.

2.2. «Исполнитель» обязан:

2.2.1.Обеспечить медицинский пункт медицинскими работниками в лице врача Бенке Татьяны Аркадьевны и старшей медицинской сестры Алябьевой Валентины Владимировны амбулатории № 2 Токинского сельского поселения с режимом работы: вторник с 11.00 до 12.00 часов, четверг с 11.00 до 12.00 часов.

2.2.2. Осуществлять медицинское обслуживание учащихся в соответствии с приказами министерства здравоохранения края и министерства образования края в объёмах, утверждённых территориальной программой обязательного медицинского страхования.

2.2.3. Осуществлять контроль за соблюдением санитарно-гигиенических условий в учебном заведении, организацией питания учащихся.

2.2.4. Проводить просветительскую работу в учебном заведении по вопросам соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов.

2.2.5. Оказывать методическую помощь администрации учебного заведения в организации учебно-воспитательного процесса.

2.2.6.  Обеспечивать сохранность оборудования, инструментария и мебели, переданных по акту приёма-передачи.
2.2.7. Обеспечить использование в работе для проведения иммунизации школьников только стерильный материал.

2.2.8. Соблюдать сроки хранения стерильного материала (21день со дня стерилизации).

2.2.9. Обеспечить выполнение медицинскими работниками Инструкции о правилах сбора, хранения, переработки, обезвреживания и удаления всех видов отходов в медицинских кабинетах МОУ СОШ сельского поселения «Посёлок Токи»
                                      3. Ответственность сторон
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств, предусмотренных настоящим соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

                                                        3

                                      4. Прочие условия.
4.1. Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до  « 01 » сентября 2012года.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению оформляются письменно и заверяются подписями и печатями Сторон.

4.3. Спорные вопросы, возникающие при исполнении настоящего соглашения, решаются путём переговоров и оформляются в виде дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемыми частями настоящего соглашения.

4.4.  Условия, не предусмотренные настоящим соглашением, регулируются в соответствии с действующим законодательством.

4.5.  Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

                                    5. Адреса и реквизиты сторон:

        «ЗАКАЗЧИК»:                                           «ИСПОЛНИТЕЛЬ»:
МОУ СОШ сельского поселения
 «Посёлок Токи» Ванинского
муниципального района
Хабаровского края
682851, п. Токи,

Ванинского района,

Хабаровского края,

ул. Железнодорожная, 10

 ОГРН 1022700713595

 ИНН 2709009751
 КПП 270901001

 Директор МОУ СОШ

 _______С.В. Башарова

       МУЗ «ЦРБ» Ванинского

      муниципального района

      Хабаровского края

      682860, п. Ванино,

      Хабаровского края,

      ул. Октябрьская, 27

       ОГРН 102270071278

       ИНН  2709000332

       КПП  270901001

   И.о. главного врача МУЗ «ЦРБ»

   ________ М.М. Сидорова